UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO

Số: 450/PGD&ĐT-GDTC-YT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Giang, ngày 19  tháng 9  năm 2016

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN
Công tác học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học

Năm học 2016 - 2017

    Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện.

Thực hiện Chỉ thị số 3031/CT-BGD&ĐT ngày 26/8/2016 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về nhiệm vụ chủ yếu năm học 2016 - 2017 của ngành giáo dục, Công văn số 4436/BGD&ĐT ngày 09/9/2016 của Vụ Công tác HSSV Bộ GD&ĐT và Công văn số 1159/SGD&ĐT-CTHSSV&CNTT ngày 12/9/2016 của Sở GD&ĐT Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện công tác HSSV, GD thể chất, ngoại khóa và Y tế trường học năm học 2016 - 2017; Căn cứ tình hình thực tế của các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện công tác học sinh, sinh viên, ngoại khóa và y tế trường học năm học 2016 - 2017 như sau:
I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
1. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/216 của Bộ Chính trị khóa XII. Thực hiện Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 28/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho thanh thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2015-2020”.
2. Thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng thể phát triển thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2025.

3. Thực hiện có hiệu quả các nội dung xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực.
4. Tăng cường công tác giáo dục toàn diện và tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác quản lý học sinh; Chú trọng và đẩy mạnh giáo dục tư tưởng chính trị, văn hóa truyền thống, lòng yêu nước, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, ý thức trách nhiệm với cộng đồng; Tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, công tác chăm sóc sức khỏe; Chú trọng công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học; Giáo dục an toàn giao thông, phòng chống bạo lực, tệ nạn xã hội, tai nạn thương tích, đuối nước, dịch bệnh đối với học sinh.

5. Đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn cho đội ngũ cán bộ, giáo viên làm công tác HSSV, tư tưởng, văn hóa, thể dục, thể thao; tăng cường công tác y tế trường học, phấn đấu 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế. Phân công trách nhiệm cho cán bộ phụ trách, theo dõi thực hiện công tác học sinh, ngoại khóa và y tế trường học tại các cơ sở giáo dục và đào tạo.
6. Tiếp tục đổi mới nội dung, phương pháp giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh phù hợp với tình hình mới; Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh qua việc lồng ghép nội dung các môn học, hoạt động ngoại khoá; Tuyên truyền, triển khai Luật Thanh niên, Chiến lược phát triển Thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020 của Thủ tướng Chính phủ.
* Tổ chức dạy hát đúng Quốc ca; tất cả cán bộ, nhà giáo, học sinh bắt buộc hát Quốc ca trong tất cả các buổi lễ tại các cơ sở giáo dục. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 8 nội dung của Chỉ thị 1537/CT-BGDĐT ngày 05/5/2015 của Bộ GD&ĐT về tăng cường và nâng cao hiệu quả một số hoạt động giáo dục cho học sinh sinh viên trong các cơ sở giáo dục, đào tạo.
7. Chỉ đạo và tổ chức tốt Hội khỏe Phù Đổng cấp trường, các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, hoạt động ngoài giờ lên lớp; Giáo dục  kỹ năng sống, kỹ năng mềm, thành lập câu lạc bộ văn nghệ, TDTT nhằm nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh theo nội dung chỉ đạo về “Tuần sinh hoạt công dân - học sinh - sinh viên ” của các cơ sở giáo dục.
8. Triển khai công tác giáo dục kiến thức an toàn giao thông cho học sinh ngay từ đầu năm học mới; Các trường tổ chức cam kết với gia đình và học sinh về việc chấp hành quy định an toàn giao thông, phối hợp với chính quyền địa phương triển khai các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông khu vực cổng trường, không để xảy ra ùn tắc giao thông.

9. Xây dựng trường học an toàn, tổ chức các hoạt động giáo dục pháp luật, tuyên truyền phòng chống tội phạm, tệ nạn ma tuý, mại dâm, đặc biệt là thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ tết và các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày toàn dân phòng chống ma tuý (26/6/2017).
II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Công tác ngoại khóa
         1.1. Ngoại khóa thể dục, thể thao
1.1.1. Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 72/2008/QĐ-BGD&ĐT ngày 23/8/2008, Quyết định số 53/2008/QĐ-BGD&ĐT ngày 18/9/2008 của Bộ GD&ĐT về quy định tổ chức hoạt động thể thao ngoại khoá và việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh (Sở sẽ có hướng dẫn chi tiết riêng).

1.1.2. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản về công tác GDTC và thể thao trường học; Quyết định số 14/2001/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Quy chế GDTC và y tế trường học, Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Quy định đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, Quyết định số 72/2008/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Quy định tổ chức hoạt động TDTT ngoại khóa cho học sinh, sinh viên.

 Ngay từ đầu năm học, các trường xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động ngoại khoá có hướng dẫn của giáo viên để học sinh được luyện tập thực hành những kiến thức đã học trong giờ nội khoá, luyện tập các môn thể thao tự chọn, bắt buộc (Có thể lựa chọn những học sinh có năng khiếu thành lập các đội tuyển của trường bồi dưỡng tập luyện theo các môn, các nội dung thi đấu ở từng cấp học) đảm bảo 2 tiết/tuần đối với THCS còn đối với Tiểu học bố trí theo tiết tự chọn buổi 2.
1.1.3. Tăng cường việc bồi dưỡng nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, cán bộ quản lý về công tác GDTC và thể thao trường học; duy trì và phát triển các loại hình câu lạc bộ TDTT tại các nhà trường và các cơ sở giáo dục tạo điều kiện cho học sinh, cán bộ, giáo viên được tham gia tập luyện và thi đấu các giải thể thao tại khu vực và toàn quốc.

 1.1.4. Đối với các trường Tiểu học đã xây dựng bể bơi cần tập trung tổ chức tốt việc dạy bơi cho học sinh, các trường chưa có bể bơi nhưng ở gần trường có bể bơi thì chủ động phối hợp để tổ chức dạy bơi cho học sinh, phát huy hiệu quả của bể bơi sau khi đưa vào sử dụng. Phối hợp với các cơ quan, ban ngành liên quan tổ chức, quản lý và hướng dẫn học sinh tham gia các lớp học bơi ngoại khóa trong năm học và trong dịp hè, phấn đấu 100% học sinh lớp 4,5 được giáo dục bơi trong năm học.
1.1.5. Các trường Tiểu học và THCS tổ chức tốt HKPĐ cấp trường với hình thức, nghi lễ trang nghiêm, lồng ghép với giáo dục chính trị, tư tưởng đạo đức, lối sống cho học sinh đồng thời tổ chức có chất lượng các nội dung thi đấu như: Thi bóng đá mini; Cờ vua; Thể dục tay không; Thể dục nhịp điệu; Múa hát tập thể sân trường, Đồng diễn Aerobic …( đối với cấp Tiểu học) và thi Điền kinh; Đá cầu; Bóng đá; Thể dục tay không; Thể dục nhịp điệu; đồng diễn Aerobic… (đối với cấp THCS); Thành lập các đội tuyển tập luyện để dự thi cấp huyện, cấp tỉnh:
- Tiểu học: thi Bóng đá HS nam cấp huyện vào cuối tháng 11, đầu tháng 12/2016, cấp tỉnh vào trung tuần tháng 12/2016.

- THCS: thi Điền kinh (5 môn vô địch) cấp huyện vào tháng 12/2016, cấp tỉnh vào tháng 3/2017.

- Thi “Giai điệu tuổi hồng” học sinh Tiểu học và THCS cấp huyện vào đầu tháng 01/2017, cấp tỉnh vào tháng 4/2017.
2.2. Các hoạt động ngoại khóa khác
- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch liên ngành số 411/KH- LN ngày 21/4/2011 giữa Sở GD&ĐT và Sở VHTT&DL về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT cho học sinh trên địa bàn tỉnh, trong đó chú trọng việc thành lập các câu lạc bộ trong nhà trường, góp phần đa dạng hóa các hoạt động giáo dục, “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”;

- Các trường chủ động phối  hợp với các ngành, đoàn thể của địa phương tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống; giáo dục pháp luật, môi trường, dân số; giáo dục giới tính, sức khỏe vị thành niên, vệ sinh cá nhân, xây dựng môi trường không có khói thuốc…; tăng cường các hoạt động ngoại khóa nhằm phòng chống và đẩy lùi tình trạng bạo lực học đường, tình trạng vi phạm pháp luật khi tham gia giao thông, phòng chống tác hại của trò chơi trực tuyến và ngăn chặn tệ nạn xã hội xâm nhập vào nhà trường…
2. Công tác y tế trường học
Phòng GD&ĐT Bình Giang yêu cầu các trường trong huyện tiếp tục làm tốt công tác Y tế trường học gắn với triển khai thực hiện phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” đồng thời tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục hợp đồng, tuyển biên chế và bố trí cán bộ chuyên trách về công tác Y tế trường học theo Thông tư liên tịch số 35/2006/TTLT-BGDĐT-BNV và số 71/2006/TTLT-BGDĐT-BNV giữa Bộ GD&ĐT và Bộ Nội vụ. Đảm bảo 100% các trường Mầm non, Tiểu học và THCS có cán bộ chuyên môn làm công tác y tế trường học.

2. Thực hiện tốt Chỉ thị 23/2006/CT-TTG của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác y tế trong các trường học; Quy định mới về Công tác y tế trường học theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 giữa Bộ Y tế và Bộ GD&ĐT (Phòng đã sao in gửi các trường); Quy định xây dựng trường học an toàn, phòng chống tệ nạn thương tích (Quyết định số 4458/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2007 của Bộ GD&ĐT).
3. Kiện toàn ban chăm sóc sức khỏe học sinh theo quy định tại điều 12 Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT. Xây dựng kế hoạch hoạt động y tế trường học (theo năm, tháng, tuần).

4. Bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước cho công tác y tế trường học theo Thông tư số 14/2007/ TT- BTC của Bộ Tài chính. Sử dụng đúng mục đích nguồn kinh phí từ Quỹ khám chữa bệnh bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thân thể chi cho hoạt động y tế trường học theo Hướng dẫn số 1249/LT-SGD&ĐT-BHXH ngày 10/11/2014 của Sở GD&ĐT-BHXH tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn tiếp nhận quản lý, sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu tại y tế trường học.
5. Phối hợp với ngành y tế tại địa phương tổ chức tốt việc phòng chống các dịch, bệnh, tật trong trường học như: cúm A H1N1, cúm A H5N1, tay - chân - miệng, nha học đường, mắt học đường, cong vẹo cột sống, lao, sốt rét, sốt xuất huyết, giun sán, ... và các dịch bệnh mới xuất hiện. Tham gia đầy đủ các cuộc tập huấn, hội thảo các cấp về chuyên môn, nghiệp vụ y tế trường học.
6. Thực hiện tốt các quy định về VSATTP trong trường học, các trường tổ chức ăn bán trú phải đảm bảo tốt các điệu kiện quy định và phải được cấp phép của cấp có thẩm quyền. Thực hiện các quy định về vệ sinh, nước sạch, môi trư​ờng,; Phòng chống HIV/AIDS theo Kế hoạch hành động về phòng, chống HIV/AIDS của ngành Giáo dục giai đoạn 2012-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 5330/QĐ-BGDĐT ngày 29/11/2012, phòng tránh tai nạn thương tích, tác hại của thuốc lá, lạm dụng rượu bia; Truyền thông giáo dục về công tác giảm nhẹ rủi ro thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu; Xây dựng trường học nâng cao sức khỏe, đảm bảo môi trường nhà trường xanh, sạch, đẹp; Tạo cơ hội học tập cho các em có hoàn cảnh khó khăn, học sinh khuyết tật, học sinh nghèo theo Kế hoạch hành động vì trẻ em số 129/KH-BGDĐT ngày 07/02/2013 của ngành Giáo dục giai đoạn 2013 - 2020.
7. Tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, hoạt động ngoại khoá và truyền thông về giáo dục sức khỏe, vệ sinh cá nhân, công tác bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên; Giáo dục dân số, gia đình, giáo dục giới tính, sức khoẻ sinh sản vị thành niên, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh. Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch, vệ sinh môi trường; Ngày toàn dân hiến máu nhân đạo (7/4); Ngày thế giới không thuốc lá (31/5); Ngày môi trường thế giới (5/6); Tuần lễ quốc gia vệ sinh an toàn thực phẩm, ngày vệ sinh yêu nước (2/7), Ngày thế giới phòng chống HIV/AIDS (1/12), tăng cường công tác chữ thập đỏ trong trường học.

8. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả và giám sát chặt chẽ các hoạt động của Chương trình mục tiêu quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường trong trường học theo Thông tư liên tịch số 27/2013/TTLT-BNNPTNT-BYT-BGDĐT ngày 31/5/2013 của Liên Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Giáo dục và Đào, chú trọng đến việc xây dựng, sử dụng và bảo quản các công trình cấp nước và vệ sinh trong trường học; Đảm bảo mục tiêu đến hết năm 2016, 100% các trường mầm non, trường phổ thông  có công trình cấp nước và nhà tiêu hợp vệ sinh.
9. Các trường cần phối hợp với cơ quan y tế địa phương đề nghị với Trung tâm y tế huyện tổ chức khám sức khoẻ định kỳ, lập sổ theo dõi và phân loại tình trạng sức khoẻ học sinh từng học kỳ và cả năm học. Đối với các trường Mầm non, 100% cháu ra lớp được kiểm tra, theo dõi bằng biểu đồ sức khoẻ, và được tiêm chủng đầy đủ. Quy định bắt buộc: mỗi học sinh phải có sổ theo dõi sức khoẻ theo quy định, được cán bộ y tế trường học quản lý, theo dõi tại trường.

10. Mỗi trường phải có 01 phòng y tế học đường đảm bảo diện tích, trang thiết bị cần thiết, tủ thuốc đảm bảo cơ số thuốc theo quy định và có ít nhất 1 giường cá nhân để phục vụ sơ cấp cứu ban đầu cho giáo viên, học sinh. Đảm bảo hệ thống hồ sơ, sổ sách theo dõi công tác y tế trường học theo yêu cầu gồm:

- Quyết định thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh;

- Kế hoạch công tác y tế trường học theo năm, tháng, tuần (ghi rõ công việc, thời gian thực hiện, điều kiện thực hiện và người phụ trách, thực hiện);

- Dự toán kinh phí chi phục vụ cho các hoạt động của công tác y tế trường học;

- Sổ theo dõi cấp phát thuốc; số theo dõi sức khỏe học sinh; sổ tổng hợp phân loại sức khỏe học sinh (theo mẫu quy định tại Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT).
- Hồ sơ tài liệu tuyên truyền, ngoại khóa về công tác y tế trường học theo kế hoạch đề ra.
11. Phối hợp với các cơ quan bảo hiểm triển khai công tác bảo hiểm y tế, bảo hiểm thân thể học sinh theo quy định, đảm bảo đầy đủ kịp thời quyền lợi của người tham gia.
Tiêu chí đánh giá thi đua về công tác y tế trường học: Theo quy định mới tại phần phụ lục của Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ vào dẫn của Phòng, các trường chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác học sinh, ngoại khóa và Y tế trường học của đơn vị mình góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2016 - 2017.

(Các trường báo cáo kế hoạch triển khai thực hiện về Phòng Giáo dục trước ngày 05/10/2016)

	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT ( để báo cáo);
- Lãnh đạo và các tổ CM phòng GD-ĐT;
- Như kính gửi;
- Lưu: VP, THTĐ-YT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Trần Minh Thái

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG

Công tác học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học

Năm học 2016 - 2017

THÁNG 8/2016
- Kiểm tra CSVC phục vụ cho năm học mới.
- Phối hợp với Phòng Y tế và TTYT huyện tổ chức tập huấn cho cán bộ phụ trách Y tế trường học; Bồi dưỡng kiến thức về VSATTP cho các cơ sở trường học có tổ chức ăn bán trú; Xây dựng quy chế phối hợp giữa hai ngành và Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe học sinh đầu năm học.

THÁNG 9/2016:

- Triển khai nhiệm vụ và kế hoạch hoạt động công tác học sinh, ngoại khóa và Y tế trường học năm học 2016- 2017 Tập hợp báo cáo đầu năm học.

- Chỉ đạo các trường hoàn thành việc bố trí sắp xếp cán bộ, giáo viên phụ trách công tác Học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học.

THÁNG 10/2016:

- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức khám sức khoẻ đầu năm học cho học sinh.
- Các trường hoàn thành việc mua bảo hiểm thân thể, bảo hiểm y tế cho cán bộ giáo viên và học sinh.

- Kiểm tra việc triển khai công tác Học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học ở một số đơn vị.
- Chỉ đạo các trường Tiểu học tổ chức giải Bóng đá tiểu học cấp trường, thành lập đội tuyển tập luyện để tham dự cấp huyện.

THÁNG 11/2016:
- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức thi văn nghệ, đồng diễn Thể dục… nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; chuẩn bị các tiết mục xuất sắc để dự thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp huyện.
- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện tổ chức tập huấn cho cán bộ phụ trách Y tế trường học; Bồi dưỡng kiến thức về VSATTP cho các cơ sở trường học có tổ chức ăn bán trú và tổ chức kiểm tra công tác Y tế - Nha học đường ở một số đơn vị.
- Tuyên truyền phòng chống các dịch bệnh về mùa đông.

- Tổ chức Giải Bóng đá học sinh tiểu học cấp cụm trường.
THÁNG 12/2016:
- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng cấp trường (với các nội dung thi theo quy định ở từng cấp học) và tiếp tục bồi dưỡng tập luyện đội tuyển để tham dự các giải đấu cấp huyện, cấp tỉnh.

- Tổ chức chung kết Giải Bóng đá học sinh tiểu học cấp huyện, lựa chọn đội tuyển tập luyện để tham dự cấp tỉnh.

- Tổ chức Giải Điền kinh học sinh THCS cấp huyện.

- Kiểm tra công tác Học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học ở một số đơn vị.
THÁNG 1/2017:
- Tổ chức thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp huyện.
- Báo cáo sơ kết học kỳ I.
THÁNG 2/2017:

- Nghỉ Tết nguyên đán.
- Phối hợp với Phòng y tế huyện kiểm tra công tác VSATTP ở một số đơn vị tổ chức ăn bán trú.
THÁNG 3/2017:
- Tổ chức chấm đánh giá SK môn GDTC cấp trường, cấp huyện.

- Kiểm tra công tác Học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học ở một số đơn vị.
- Tham dự giải Điền kinh học sinh THCS cấp tỉnh.
THÁNG 4/2017:
- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức khám sức khoẻ định kỳ cho học sinh.
- Tham dự thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp tỉnh.
- Tổ chức kiểm tra đánh giá thi đua cuối năm học.

THÁNG 5/2017:

- Tập hợp kết quả thi đua, đánh giá xếp loại các đơn vị.

- Hướng dẫn các đơn vị Báo cáo tổng kết cuối năm.

- Hoàn thành báo cáo tổng kết cuối năm, nộp về Sở Giáo dục & Đào tạo.

                                                          PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

BÁO CÁO
Tình hình CSVC phục vụ

Công tác học sinh, Ngoại khóa và Y tế trường học

Năm học 2016 - 2017
 ( Yêu cầu các đơn vị căn cứ vào các mục hướng dẫn sau viết báo cáo chi tiết cụ thể bằng văn bản và nộp về Phòng GD&ĐT (Đ/c Lân) trước ngày 05/10/2016)

----------------
Đơn vị:  Trường ………………………………………

- Tổng số lớp: ...................................  Tổng số học sinh: ...................................

- Sân chơi =  ............................... m2 ;  Bình quân đạt .....................m2/ học sinh

- Sân tập  =   ............................... m2 ;  Bình quân đạt .................... m2/ học sinh

- Sân Bóng đá; Cầu lông; Bóng chuyền; Điền kinh:  (Nêu rõ số lượng, diện tích từng loại)

- Việc bố trí cán bộ, giáo viên phụ trách công tác ngoại khóa.

- Việc tổ chức giảng dạy ngoại khoá: ( Tổng số tiết/ tuần; Hình thức tổ chức)
- Cán bộ phụ trách y tế trường học:

    (Kiêm nhiệm hay chuyên trách; hợp đồng hay biên chế; trình độ chuyên môn)

- Phòng y tế: ( Diện tích = ........ m2 ; riêng biệt hay lồng ghép)

- Các trang thiết bị phòng y tế đã có: ( yêu cầu báo cáo rõ số lượng, chất lượng từng loại).
- Công trình vệ sinh:

       + Giáo viên:  ( Nêu rõ số lượng  -  chất lượng ( tự hoại - bán tự hoại)).

       + Học sinh:   ( Nêu rõ số lượng  -  chất lượng ( tự hoại - bán tự hoại)).

- Công trình nước sạch:  ( Nêu rõ số lượng  -  chất lượng ).
- Nước uống cho học sinh hàng ngày:
- Kinh phí đầu tư mua sắm trang thiết bị:
- Những đề xuất, kiến nghị:

                                                         Bình Giang, ngày      tháng       năm 2016
                                                                                     Hiệu trưởng

	PHÒNG GD - ĐT BÌNH GIANG

TRƯỜNG: ........................................

----------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO
Về  phân công cán bộ phụ trách Công tác học sinh, Ngoại khóa
và Y tế trường học năm học 2016 - 2017
-------------
            ( Nộp về Phòng GD ( đ/c Lân) trước ngày 05/10/2016)

	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Trình độ đào tạo
	 Đảng viên,

đoàn viên
	Hợp đồng hay đã tuyển biên chế
	Ghi chú

                                                            Bình Giang, ngày......tháng........năm 2016
                                                                             HIỆU TRƯỞNG

PAGE
10